do fabricante.

2.8. Deve-se considerar que as licenças serão instaladas em parque computacional com 336
(trezentos e dezesseis) núcleos de processamento. Como cada unidade a ser adquirida licencia
até 02 (dois) núcleos, o Tribunal necessitaria de 168 (cento e sessenta e oito) licenças. No
entanto, já foram adquiridas 70 (setenta) licenças anteriormente, havendo a necessidade de 98
(noventa e oito) licenças para deixar o ambiente de hipercovergência em compliace com as
políticas de licenciamento do fabricante.

3. ESPECIFICAÇÃO E DETALHAMENTO TÉNCICO